[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________
                                                                               №________
г. Волгодонск

О проведении городского конкурса

«Лучшее новогоднее оформление

торговых залов, залов обслуживания
населения 2014-2015»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях создания праздничной атмосферы для жителей города, повышения эстетической культуры населения, выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в оформлении предприятий потребительского рынка в период подготовки к новогодним и Рождественским праздникам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20.12.2014 по 13.01.2015 городской конкурс «Лучшее новогоднее оформление торговых залов, залов обслуживания населения 2014-2015» (далее - конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление торговых залов, залов обслуживания населения 2014-2015» (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по подведению итогов городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых залов, залов обслуживания населения 2014-2015» (приложение № 2).

3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (А.А.Василенко)  обеспечить выполнение положения о проведении городского конкурса  «Лучшее новогоднее оформление торговых залов, залов обслуживания населения 2014-2015».

4. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В.Чуприна) обеспечить изготовление дипломов для вручения победителям городского конкурса.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска

    В.А.Фирсов

Проект вносит отдел потребительского
рынка товаров, услуг и защиты

прав потребителей

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от ________№ ______
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление
торговых залов, залов обслуживания населения  2014-2015»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых залов, залов обслуживания населения  2014-2015» (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:
- «Новогоднее настроение»;

- «Зимняя мозаика»;

- «В гостях у новогодней сказки»;

- «Новогодний серпантин».

1.3. Конкурс проводится в период с 20.12.2014 по 13.01.2015 в целях:

- повышения эстетического и художественного уровня оформления  интерьеров предприятий потребительского рынка в преддверии новогодних и Рождественских праздников;

- повышения качества и культуры обслуживания населения.
1.4. Организатором конкурса от имени Администрация города Волгодонска является отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (далее - отдел потребительского рынка). Общее руководство, связанное с проведением конкурса и подведением итогов осуществляется конкурсной комиссией по подведению итогов городского конкурса.

2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе имеют право принимать участие предприятия потребительского рынка всех форм собственности (предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания, розничные рынки), находящиеся на территории муниципального образования «Город Волгодонск», оформившие торговые залы, залы обслуживания населения в следующих номинациях:
2.1.1. В номинации «Новогоднее настроение» - предприятия торговли всех форм собственности.

2.1.2. В номинации «Зимняя мозаика» - предприятия бытового  обслуживания всех форм собственности.
2.1.3. В номинации «В гостях у новогодней сказки» - предприятия общественного питания всех форм собственности.
2.1.4. В номинации «Новогодний серпантин» - розничные рынки.
3. Конкурсная комиссия по подведению итогов городского конкурса

3.1. Состав комиссии по подведению итогов городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых залов, залов обслуживания населения 2014-2015» (далее – комиссия) утверждается постановлением Администрации города Волгодонска. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.

3.2. Комиссия подводит итоги конкурса, определяет победителей конкурса в порядке, определенном в п. 4.2 настоящего положения.

3.3. Итоги конкурса оформляются протоколом комиссии, который подписывается председателем и секретарем.
4. Порядок проведения конкурса,
определения и награждения победителей

4.1. Для участия в конкурсе каждый потенциальный участник (далее - претендент) должен подать до 12:00 часов 20.12.2014 в  отдел потребительского рынка (ул.Ленина, д.1/2, 2-й этаж, кабинет №11, факс 22-25-52, e-mail: potreb@vlgd61.ru)  письменную заявку, которая должна содержать следующие сведения:

- адрес и указание места нахождения торгового зала, зала обслуживания населения, выставляемых на конкурс;

- полное наименование предприятия, празднично оформившего торговый зал, зал обслуживания населения;

- фамилия, имя, отчество руководителя предприятия, контактные телефоны.

К письменной заявке необходимо представить фотографии участвующего объекта (на электронном носителе), соответствующие следующим критериям:

- количество фотографий не менее 3 штук (фото, сделанные в дневное, вечернее время и общий план с перспективой вида);

- качество фотографий: высокое (фотографии с телефонов и планшетов не принимаются).
4.2. Для определения победителей  конкурса используются следующие критерии:

- художественное оформление интерьера торгового зала, зала обслуживания населения  с использованием элементов новогодней тематики    (в т.ч. наличие украшенных новогодних ёлок, фигур сказочных песронажей, других новогодних украшений),  (0-5 баллов);

- внешний вид обслуживающего персонала, наличие элементов новогодней тематики в фирменной (санитарной) одежде, (0-5 баллов);
- наличие тематически украшенных ценников (меню, прейскурантов),
 (0-5 баллов).

 4.3. Победителям конкурса присуждаются 4 призовых места                            в номинациях:

- «Новогоднее настроение» - 1 призовое место;

- «Зимняя мозаика» - 1 призовое место;

- «В гостях у новогодней сказки» - 1 призовое место;
- «Новогодний серпантин» - 1 призовое место.

4.4. Победители конкурса определяются путем суммирования общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путём проведения открытого голосования всего состава комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующего состава комиссии на заседании комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.

Решения комиссии оформляются протоколом в течение 3 дней со дня проведения заседания комиссии.

Протоколы оформляются и хранятся у секретаря комиссии.
После подписания протокол рассылается членам комиссии в течение              10 дней секретарем комиссии.

Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

4.5. Награждение победителей конкурса проводится Администрацией города Волгодонска.

4.6. Победители конкурса в каждой номинации награждаются дипломами.

Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от _________№ _______
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов городского конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых залов,
 залов обслуживания населения 2014-2015»

Столяр Игорь Владимирович        - заместитель главы Администрации

города Волгодонска по экономике и   финансам, председатель

Василенко Анна Андреевна           - начальник отдела потребительского

рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска, заместитель председателя

Калинина Валентина
    - главный специалист отдела

Николаевна

потребительского рынка товаров, услуг и

защиты прав потребителей  Администрации

города Волгодонска, секретарь

Члены конкурсной комиссии:
Бусыгина Светлана Викторовна    - директор волгодонского

                                                             рекламного агентства
«Пропаганда»

                                                           (по согласованию)
Гречкин Андрей Александрович
   - заведующий сектором землеустройства и

 инженерного обеспечения комитета по

     градостроительству и архитектуре

     Администрации города Волгодонска
Дмитриченко  Ирина

           - президент Межрегионального  Союза
 Васильевна

 общественных объединений «Федерация

 обществ потребителей Южного региона»

 (по согласованию)
Додонова Татьяна Викторовна      - президент городской общественной

    организации «Волгодонская ассоциация

потребителей (по согласованию)
Управляющий делами                                                                        И.В.Орлова